II - O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e órgãos da 

Administração Direta. 

CAPÍTULO II 

DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Da Estimativa da Receita 

Art. 2º - A Receita Orçamentária é estimada, no mesmo valor da Despesa, em R$ 

26.301.705,45 (vinte e seis milhões, trezentos e um mil, setecentos e cinco reais com quarenta e 

cinco centavos). 

Art. 3º - A estimativa da receita por Categoria Econômica, segundo a origem dos recursos, 

será realizada com base no produto do que for arrecadado, na forma da legislação vigente. 

Da Fixação da Despesa 

Art. 4º - A Despesa Orçamentária é fixada em R$ 22.547.360,80 (vinte e dois milhões, 

quinhentos e quarenta e sete mil, trezentos e sessenta reais com oitenta centavos), a Despesa de 

Capital é fixada em 1.111.310,01 ( um milhão, cento e onze mil, trezentos e dez reais com um 

centavo, totalizando 26.301.705,45 (vinte e seis milhões, trezentos e um mil, setecentos e cinco 

reais com quarenta e cinco centavos: 

I - No Orçamento Fiscal da despesa, em R$ 18.123.578,19 (dezoito milhões, cento e vinte 

e três mil, quinhentos e setenta e oito reais com dezenove centavos); 

II - No Orçamento da Seguridade Social da despesa, em R$ 8.178.127,26 (oito milhões, 

cento e setenta e oito mil, cento e vinte e sete reais com vinte e seis centavos); 

III- No Orçamento da fiscal da receita, em R$ 13.462.042,74 (treze milhões, quatrocentos 

e sessenta e dois mil, quarenta e dois reais com setenta e quatro centavos); 

IV - No Orçamento da Seguridade Social da receita, em R$ 12.839.662,71 (doze milhões 

oitocentos e trinta e nove mil, seiscentos e sessenta de dois reais com setenta e um 

centavos); 

Art. 5º - Integram esta Lei, nos termos do Parágrafo Único do art.